AUTORITÀ D'AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

Copia Albo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 28 DEL 08/02/2021

OGGETTO:

Liquidazione saldo contributi a favore delle Unioni Montane ex art.8 c. 4 L.R. 13/97 - Fondi Anno 2017 - Unione Montana delle Valli dell'Ossola. Spese per personale.

La determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Autorità d'Ambito n. 1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese e della Provincia di Novara per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 09/02/2021.

Documento prodotto con sistema automatizzato del ATO1 Verbano Cusio Ossola e Pianura N.se. Dal Responsabile Procedimento. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Presidenza:

Piazza Matteotti 1 — 28100 Novara — Tel.0321-3781

Direzione e Uffici: Via dell'Industria 25 - 28924 Verbania - Tel.0323-586555



OGGETTO:

Liquidazione saldo contributi a favore delle Unioni Montane ex art.8 c. 4 L.R. 13/97 - Fondi Anno 2017 - Unione Montana delle Valli dell'Ossola. Spese per personale.

IL DIRETTORE

Premesso che la L.R. 7/2012 stabilisce che:

- 1. "Le funzioni di organizzazione del Servizio Idrico Integrato, ivi comprese quelle di elaborazione, approvazione e aggiornamento del relativo Piano d'Ambito, di scelta delle forme di gestione, di determinazione e modulazione delle tariffe, di affidamento della gestione e di controllo diretto, restano confermate in capo agli Enti Locali ai sensi dell' articolo n.142 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152 (Norme in materia ambientale)";
- 2. "Gli Enti Locali esercitano, senza soluzione di continuità e ad ogni effetto di legge, le funzioni di cui al comma 1 secondo le disposizioni della L.R. 20 gennaio 1997, n.13 concernenti il Servizio Idrico Integrato, modificata dalla L.R. 4 luglio 2005, n.8, sulla base delle convenzioni stipulate in attuazione della L.R. 13/1997";

vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell'A.T.O. n°1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese e il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento dell'Autorità d'Ambito n.1;

visto l'atto n. 268 del 31/05/2018 della Conferenza d'Ambito con il quale si è provveduto alla ripartizione dei contributi destinati alle Unioni Montane per l'anno 2017;

evidenziato che la L.R. 11/2012, modificata dalla L.R. 3/2014 ha portato all'istituzione dell'Unione Montana delle Valli dell'Ossola, subentrando alla Comunità Montana delle Valli dell'Ossola;

considerato che la Comunità Montana con decreto commissariale n. 21 del 20/10/2016 ha trasferito all'Unione Montana delle Valli dell'Ossola i progetti di competenza della stessa, ivi compresi le opere di cui al presente provvedimento;

preso atto che con deliberazione della Giunta dell'Unione Montana delle Valli dell'Ossola n. 85 del 02/10/2018 sono stati destinati i Fondi ATO 2017 oltre che ad interventi di sistemazione idraulico forestale anche a spese di personale;

richiamata la propria deliberazione n. 281 del 04/02/2019 con la quale è stata stabilita la coerenza dei Piani annuali 2019 presentati, tra le altre, dall'Unione Montana Valli dell'Ossola per l'attuazione di specifici interventi connessi alla tutela e alla produzione delle risorse idriche e delle relative attività di sistemazione idrogeologica del territorio montano rispetto alle nuove linee guida Regionale di cui alla DGR n. 32-5209 del 19 giugno 2017;

vista la nota ns. prot. n. 170 del 01.02.2021 agli atti, con la quale l'Unione Montana della Valli dell'Ossola ha richiesto l'erogazione del saldo per le spese di personale", a valere sui Fondi Ato annualità 2017;

vista la relazione allegata a firma del Responsabile finanziario, agli atti, di rendicontazione delle spese sostenute per il personale, adibito alla gestione dei Fondi ATO ed alle relative pratiche, per un importo complessivo liquidato di € 39.479,00;

Verificata la conformità rispetto alle Linee guida per la destinazione dei fondi D.G.R. n. 32-5209 del 19/06/2017, dove è previsto che: "all'Unione Montana potrà essere assegnato un



riconoscimento per le spese generali relative alla redazione ed all'attuazione delle attività di cui alla presente disciplina nella misura percentuale massima del 10% delle risorse annue disponibili ed effettivamente erogate";

ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento del saldo delle spese del personale, così come rendicontate, per un importo di € 39.479,00=, compresa IVA;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

- 1) di fare proprie le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di liquidare all'Unione Montana delle Valli dell'Ossola, C.F. 92019590030, tramite giroconto in Banca d'Italia IBAN IT52S0100003245117300319437, l'importo complessivo di € 39.479,00, a saldo dell'importo destinato a spese di personale adibito alla gestione dei Fondi ATO ed alle relative pratiche, a valere sui Fondi Ato annualità 2017;
- 3) di trasmettere copia del presente provvedimento all'Unione Montana delle Valli dell'Ossola;
- 4) di dare atto che l'esecuzione del presente provvedimento è affidata all'Ufficio dell'Autorità d'Ambito e all'Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara.

IL DIRETTORE
DELL'AUTORITÀ D'AMBITO
Atto Firmato Digitalmente
F.to: Paolo Cerruti

E' copia conforme all'originale firm	nato digitalmente, in carta semplice per uso amministrativo
lì,	Il Direttore
	Paolo Cerruti